SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO

C R E A - M A

OFICIO INTERNO Nº 23/2024–DTI/CREA-MA

PARA: DELIC /CREA-MA

Assunto: Análise das propostas do pregão eletrônico 01/2024.

São Luis (MA), 18 de dezembro de 2024

Prezado(a) senhor(a),

Segue abaixo as analises das propostas apresentadas no pregão eletrônico
nº 01/2024.

ANÁLISES DAS PROPOSTAS

GRUPO: 1

EMPRESA Item 01 – Rack piso Item 02 – Servidor
Host

Item 03 – Servidor NAS
(Storage)

Norte Nordeste Modelo ofertado
atende
especificações do TR.

Modelo ofertado
atende
especificações do TR.

Não atende, o modelo
ofertado não possui saída
HDMI.

GRUPO: 2

EMPRESA Item 04 -Licenças Cals Item 05 - Licenças Cals RDS

Tecnetworking Modelo ofertado atende
especificações do TR.

Modelo ofertado atende
especificações do TR.

GRUPO: 3

EMPRESA Item 06 - DESKTOP Item 07 – NOTEBOOK Item 08 - SCANNER DE
MESA

RL Comércio Não atende, o
modelo ofertado
possui processador
inferior ao exigido no
TR.

Modelo ofertado
atende especificações
do TR.

Não atende, o modelo
ofertado não possui
portas de ethernet.

GRUPO: 4

EMPRESA Item 09 – HeadPhone Item 10 - Webcam

Meryleide Fonseca
Almeida

Modelo ofertado atende
especificações do TR.

Modelo ofertado atende
especificações do TR.

GRUPO: 5

EMPRESA Item 11- Tablet Item 12 – Celular 5G

Distribuidora Tem de
Tudo

Não atende, o modelo
ofertado possui memória
RAM e processador inferior
ao exigido no TR.

Não atende, o modelo
ofertado possui tela inferior
ao exigido no TR.

GRUPO: 6

EMPRESA Item 14- Estabilizador 1000VA Item 15 – Filtro protetor com DPS

ED Soluções Modelo ofertado atende
especificações do TR.

Modelo ofertado atende
especificações do TR.

ITEM: 13

EMPRESA Item 13- Drone

ED Soluções Modelo ofertado atende especificações do TR.

ITEM: 16

EMPRESA Item 16- Trena laser

Distribuidora Tem de Tudo Não atende, o modelo ofertado possui armazenamento
inferior ao exigido no TR.

 Respeitosamente,

Hilton Ney Costa Matos
DTI/CREA-MA

		2024-12-18T11:29:05-0300